水稲中干し指導会の開催のご案内
～「おいしさ」と「みばえ」を兼ね備えた日本一の佐渡米！～

令和６年５月

両津地区 米生産者の皆さまへ

佐渡農業振興連絡会 稲作振興会

日頃より当事業活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

未来プロジェクト展示ほ場にて「溝切り・中干し」の重要性等を実際に展示ほ場にて確認する指導会を開

催いたします。

指導会の内容・日程につきましては、下記の通りとなりますのでご確認下さい。

※昨年度と指導会会場（展示ほ場）が異なる場所がありますので、ご不明の点はお近くのＪＡ営農窓口ま

でお願いいたします。

記

◆ 両津地区 中干し指導会日程

月 日 開催時間 開催場所（プロジェクトほ場）

6月 5日（水）

９：００～ 岩首 小柴尾 平間俊雄様 ほ場

１０：３０～ 赤玉ライスセンター前 ほ場

１３：３０～ 野浦公民館横 ほ場

１５：００～ 片野尾 池ノ尻 金子晃一 様 ほ場

１６：３０～ 真木道下 野口清 様 ほ場

6月 6日（木）

１３：３０～ JA佐渡 旧河崎営業所横 ほ場

１５：００～ 吾潟 渡辺七右エ門様宅横 ほ場

１６：３０～ 加茂歌代 旧 NTT様寮付近 ほ場

6月 7日（金）

９：００～ 梅津耕地 高橋正史 様 ほ場

１０：３０～ 羽吉 火力発電所裏鉄塔付近 ほ場

１３：３０～ 浦川 改良区石碑付近 ほ場

１５：００～ 鷲崎 鍵谷頴夫 様 ほ場

１７：００～ 北鵜島 土賀義幸 様 ほ場

１ ） 内 容

・中干し・溝切りのポイントについて

・ケイ酸資材の効果および施用について

・ザルビオ（栽培支援システム）の検証について

２ ） そ の 他

   ご不明な点等につきましてはお近くの営農窓口までお問合せください。

以上

お問い合わせ先 ＪＡ佐渡 両津営農農機課：２７－５１１９

◀ Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ 公 式 ア カ ウ ン ト が で き ま し た ！

  ア カ ウ ン ト 名 ： Ｊ Ａ 佐 渡 営 農 情 報
営農フェアなどのイベント情報や指導会案内など営農関係の情報を配信！

注：ＬＩＮＥアプリから読み込んで下さい。

水稲の生育情報など

を配信！

◀ 水 稲 情 報 メ ー ル配 信 サー ビ ス

または登録用アドレス

wbmv6348reg@mr.cbz.jp